关于对保定市生态环境局信访案件交办通知单

编号2023-56号信访举报案件

的调查情况报告

2023年7月24日，保定市生态环境局徐水区分局接到保定市生态环境局网站2023-56号办理通知单“徐水区漕河镇南庞村西现在工厂模具厂越来越多了，每天早上七点就开始咚咚咚的砸铁焊中午睡觉也一直砸个没完，噪音太大，每次从那里一走都能看见黄黑色的烟往外飘走过来口罩都变黄了，全是焊烟的味道，空气污染太严重希望管一下 ”我局高度重视，立即责成辖区执法中队进行调查处理。现将查处情况汇告如下：

一、基本情况

经核查徐水区漕河镇南庞村现共有5家模具厂，分别是保定泰傲模具制造有限公司、保定汇金模具制造有限公司、保定莱锐模具制造有限公司、保定彦昌模具制造有限公司、保定辰泽模具制造有限公司。其主要产品均为金属钣金模具。原材料为钢板。主要生产设备：电焊机、激光切割机、天车等。生产工艺：下料—焊接-成品。主要污染物为焊接过程中产生的焊烟。防治设施为集中式焊烟布袋除尘器，生产噪声采用密闭的车间进行生产。都办理了固定污染源排污登记。
二、现场调查处理情况

2023年7月28日，我局执法人员对徐水区漕河镇南庞村5家金属模具厂分别进行现场核查。检查时这5家模具厂均在生产，生产过程均在密闭车间内进行，污染防治设施正常运行，经查看生产记录，每天早上七点就开始咚咚咚的砸铁焊中午睡觉也一直砸个没完，反映的内容属实；每次从那里一走都能看见黄黑色的烟往外飘走过来口罩都变黄了，全是焊烟的味道，反映内容不属实。
 三、下步工作

我局执法人员要求各公司负责人严格按照环保要求进行生产活动。调整生产时间，严禁对周围居民正常生活造成影响，同时加大检查力度，一经发现环境违法行为，将按照环保法律法规严肃处理。

特此报告。

保定市生态环境局徐水区分局

2023年8月7 日

现场检查人员签字：（现场核查督办人员）

单位：保定市生态环境局徐水区分局

姓名：王又春       手机号：13833077810

单位：保定市生态环境局徐水区分局

姓名：张文占       手机号：13930895418